
کادمی علوم و هنرهای سینمایی آمریکا  آ
ثبت نام فیلم ها برای نودوهشتمین دوره جوایز 
اسکار را آغاز کرد و از استودیوها و تهیه کنندگان 
خواست تا آثار خود را با رعایت مهلت و قوانین 
کادمی علوم و هنرهای  جدید ارسال کنند. آ
سینمایی )AMPAS( پورتال ارسال آثار برای 
کنون تهیه کنندگان  جوایز اسکار را فعال کرده و ا
و استودیوها می توانند آثار خود را مستقیما در 
کادمی« بارگذاری و ارسال کنند.  »اتاق نمایش آ
کنون می توانند فرآیند  استودیوها و فیلمسازان ا
ثبت نام برای نودوهشتمین دوره جوایز اسکار را 
کادمی، فیلم هایی که بین  آغاز کنند. طبق اعلام آ
اول ژانویه تا ۳۰ ژوئن )۱۱ دی ماه ۱۴۰۳ تا ۹ تیرماه 
کران شده اند، باید تا ساعت ۵ بعدازظهر  ۱۴۰۴( ا
چهارشنبه ۱۰ سپتامبر )۱۹ شهریور( ارسال شوند. 
فیلم هایی که بین اول جولای تا ۳۱ دسامبر 
)۱۰ تیرماه تا ۱۰ دی( به نمایش درآمده اند، تا 
پنج شنبه ۱۳ نوامبر )۲۲ آبان( ساعت ۵ بعدازظهر 
مهلت ارسال دارند. برای تکمیل فرم ورود عمومی 

کادمی باید هم فرم امضاشده   یا ثبت فیلم بلند، آ
ثبت اثر برای اسکار و هم نسخه ای از فهرست 
کامل عوامل فیلم را تا زمان تعیین شده دریافت 
کند. از امسال، همه تهیه کنندگان دارای اعتبار 
رسمی و هر کسی که نام او با عنوان »تهیه کننده« 
در تیتراژ آمده است، باید فرم عمومی ثبت اثر 

را امضا کنند. این الزام جدید برای اطمینان 
گاهی همه افراد از معیارهای صلاحیت و  از آ
مشخص  شدن دریافت کنندگان نهایی جایزه 
است. علاوه بر شاخه بهترین فیلم، برای 
شاخه های دیگر نیز قوانین و مهلت ارسال 
گانه ای وجود دارد که شامل: انیمیشن بلند،  جدا

انیمیشن کوتاه، مستند بلند، مستند کوتاه، فیلم 
بین المللی، فیلم کوتاه داستانی، موسیقی متن 
اصلی، ترانه اصلی و جلوه های ویژه می شود. 
همزمان با باز شدن پنجره ثبت نام اسکار، فصل 
جشنواره های پاییزی نیز در راه است. جشنواره 
تورنتو اعلام کرده که میزبان اولین نمایش جهانی 
فیلم های مهمی خواهد بود؛ از جمله »شانس 
خوب« از عزیز انصاری محصول لاینزگیت که 
اولین تجربه کارگردانی اوست، فیلم »ابدیت« 
به کارگردانی دیوید فرین، فیلم »نورنبرگ« به 
کارگردانی جیمز وندربیلت و فیلم »کریستی« 
کادمی از تهیه کنندگان  ساخته دیوید میشاد. آ
استودیوها و مستقل خواسته تا برنامه ریزی 
دقیقی برای ارسال آثار خود داشته باشند، چرا که 
ارسال های ناقص یا دیرهنگام پذیرفته نخواهند 
شد. گزینه بارگذاری دیجیتال در اتاق نمایش 
کادمی به گونه ای طراحی شده تا رأی دهندگان  آ
اسکار بتوانند از طریق دسترسی امن آنلاین، آثار 

را مشاهده کنند. 

سینما

خبر

، کارگردان و بازیگر تئاتر  شهروز دل افکار
که در مجموعه هایی چون »قورباغه«، 
»چرخ و فلک« و »توماج« نقش آفرینی کرده، 
می گوید: غایت هنر صلح است و ما عاشق 
صلح هستیم، دوست داریم هنر اجرا شود تا 
صلح جریان داشته باشد. شهروز دل افکار که 
این روزها با کارگردانی »یوزف کا« در مجموعه 
نمایش»هما« با بازیگران جدیدی روی 
صحنه آمده، در گفت وگو با ایرنا درباره جریان 
هنر در زمان جنگ و پس از آن اظهار داشت: 
تنها اتفاقی که روبه روی جنگ می ایستد، هنر 
است که به آرامش، صلح، تامل، دیدن، حرف 
زدن، گفت وگو، دیالوگ و مونولوگ دعوت 
می کند و می گوید حرف بزنیم. یوزف کا بهمن و 

اسفند سال گذشته نیز با طراحی و کارگردانی 
شهروز دل افکار و تهیه کنندگی امید معلم در 

عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه رفته بود. 
بازیگر فیلم سینمایی »زرد« به کارگردانی 
مصطفی تقی زاده افزود: در این شرایط، اتفاقا 
وقت آن است که با هنر حرف بزنیم. گفت وگو 
کنیم و به آرامش برسیم. در روزهای جنگ در 
حال تمرین بودیم به امید اینکه جنگ تمام 
شود و کار را به روی صحنه ببریم. بازیگر فیلم 
سینمایی »خوب، بد، جلف« به کارگردانی 

پیمان قاسم خانی گفت: جنگ، نابودی و 
ک است. با جنگ یک دفعه ای  خیلی ترسنا
آدم به انتها می رسد و هر چقدر هم کار کنیم 
گویی که بی فایده و رشته شده است. این 
بازیگر و کارگردان سینما و تئاتر اظهار داشت: 
گر  ما دوست داریم مردم در این شرایط ا
حالشان بد است، بیایند اجرا ببینند، حالشان 
خوب شود و ما هم یک تایمی را دوباره به آنها 
انرژی دهیم. نمایش »یوزف کا« به کارگردانی 
شهروز دل افکار و تهیه کنندگی کسری فولادی 

و به نویسندگی مشترک محمد چرمشیر 
و فرهاد مهندس پور تیر و مردادماه سال 
جاری هر شب ساعت ۱۹ در سالن شماره یک 

تماشاخانه هما روی صحنه می رود. 
رها  ایمانی،  ک  پژوا بهروزپناهنده، 
حاجی زینل، سحر عبدالمالکی، احسان 
کرحسینی،  رضوانی، آرمینا ضیانور، عرشیا چا
مهرشاد نیکخواه، یگانه اصغری، آروین 
قادری، الهه احمدزاده، سیدامیر علی ناصری 
و شهروز دل افکار بازیگران این نمایش 
هستند. در خلاصه داستان نمایش »یوزف کا« 
آمده است: »یوزف کا از خواب بیدار می شود و 
با آدم های جدیدی مواجهه می شود که یک 

به یک از کمدهای اتاقش بیرون می آیند.« 

رمانی از محمد شمس لنگرودی با عنوان 
»می روم به کنسرت برسم« در راه انتشار 
است. به گزارش ایسنا، نشر افق با اعلام 
این خبر درباره این رمان آورده است: در 
»می روم به کنسرت برسم«، جدیدترین اثر 
، نویسنده، محقق و  شمس لنگرودی، شاعر
سخنور شهیر ایران، خواننده با جهان ذهنی 

نویسنده ای مواجه می شود که در دل انزوا، به 
دنبال معنای زندگی، رهایی، و درکی نو از مرگ 

و هستی است. 
شمس لنگرودی در جدیدترین رمانِ خود، 
خواننده را به هزارتویی از درونیاتِ راوی، 
حدس و گمان، تاریکیِ انزوا، ترس، بی آیندگی، 
و حجمِ بی پایانی از راز و رمز می برد. در دل یک 

ک گرفته و شلوغ، از میان  انباری تاریک، خا
صداها و بوها و خاطرات کودکی، روایت شکل 
می گیرد و پازلی آرام آرام در ذهن خواننده 
کامل می شود، آن هم با پایانی تکان دهنده. 
در دل مونولوگ هایی نرم و تاریک، در لابه لای 
تصویرهایی پر از صدا و بو، رازی باورنکردنی 

نفس می کشد. 

مرادخان، راوی گوشه گیر داستان، در 
زیرزمین خانه پنهان شده، او از آدم ها، نور و 
حتی از صدای زندگی فاصله گرفته؛ نه فقط 
به خاطر ترس از مرگ، که انگار ترس از داوری، 
از یادآوری. پیش تر رمان »آن ها که به خانه 
من آمدند« از شمس لنگرودی در این نشر 

منتشر شده بود. 

 : شهروز دل افکار

غایت هنر، صلح است

رمانی از شمس لنگرودی در راه است

ابوالحسن عاشوری درگذشت
پیشکسوت  هنرمند  عاشوری،  ابوالحسن 
، در ۶۶ سالگی و بر اثر ایست قلبی درگذشت  تئاتر
ک  و در قطعه هنرمندان آرامستان کرمان به خا
سپرده شد. ابوالحسن عاشوری، هنرمند باسابقه 
تئاتر استان کرمان، شنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۴ بر اثر ایست 
قلبی از دنیا رفت. او که متولد سال ۱۳۳۷ در شهر 
ساری بود، فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۶۷ در 
شهرستان بافت آغاز کرد و طی بیش از سه دهه، 
، تلویزیون و سینما  حضوری مؤثر در عرصه تئاتر
داشت. عاشوری با ایفای نقش در نمایش هایی 
چون »زلزله« به کارگردانی مرحوم حسین شفیعی 
بافتی )۱۳۶۷( و مجموعه آثار به یادماندنی به 
کارگردانی حمیدرضا کاشانی همچون »رولت 
روسی«، »بوسه بارون«، »جلدی بر آدم«، »پشت 
ستون های سرد دود«، »قهوه بریز خانم«، »روزی 
همه با دندان در پوسیدگی سیب ها فرو می رویم«، 
»چقدر این روسری آشناست« و »آب، کرم و 
خط کش« نقش پررنگی در رشد تئاتر منطقه داشت. 
آثار او بارها در جشنواره های استانی و منطقه ای 
فجر درخشیدند و جوایز متعددی را به خود 
اختصاص دادند. او همچنین با نمایش »بچه های 
اعماق« موفق به کسب رتبه سوم بازیگری مرد 
در جشنواره استانی و جایزه برتر بازیگری مرد در 
جشنواره »نیمکت چوبی« شد. حضور در نمایش 
»بیومِس« و کسب جایزه بازیگر برتر مرد در نخستین 
جشنواره تئاتر کمدی کرمان با داوری فرهاد اصلانی، 
از دیگر افتخارات این هنرمند پرتلاش بود. عاشوری 
همچنین در عرصه تلویزیون و سینما فعال بود 
و در سریال هایی چون »خانه ۵۵ متری«، »برف 
بی صدا می بارد«، »ترور« و »دم زندگی« به ایفای 
نقش پرداخت. از جمله آثار سینمایی او می توان 
به فیلم های »احمد«، »کابین« و »شهر مهتابی« 
اشاره کرد. او همچنین در فیلم های کوتاه متعددی 
به کارگردانی امین شجاعی و فیلم کوتاه »قالیچه 
ابریشم« که در جشنواره کشوری فیلم صد حضور 
داشت، نقش آفرینی کرده بود. از دیگر آثار برجسته 
او می توان به نمایش های »حادثه عاشقانه یک 
« )دریافت جایزه ویژه بازیگری مرد و انتخاب  مادر
به عنوان اثر برگزیده استان(، »مشنگ ها«، و نمایش 
کمدی »دهه شصتی« اشاره کرد که با اجرای عمومی 
بلندمدت در کرمان همراه بودند. ابوالحسن 
عاشوری همچنین در تله فیلم »ننه نقلی و اسدا... 
خان« به کارگردانی علیرضا کلانتری بازی کرد و در 
جنگ های شادی در شهرهای مختلف جنوبی 
کشور از جمله بافت، بندرعباس، بندرلنگه و جزیره 
تنب بزرگ به روی صحنه رفت. او در سال های 
اخیر با دریافت تندیس و لوح تقدیر به عنوان بازیگر 
پیشکسوت تئاتر شهرستان بافت مورد تجلیل قرار 
گرفت. پیکر این هنرمند روز گذشته )۳۰ تیرماه ۱۴۰۴( 
در قطعه هنرمندان آرامستان کرمان تشییع و به 

ک سپرده شد.  خا

وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه حمایت های همه جانبه 
از جنگ افروزی ها و جنایات رژیم صهیونیستی، )سه شنبه( 
اعلام کرد که کشورش به دلیل آنچه که »جانبداری علیه 
« در یونسکو  اسرائیل« و »ترویج موضوعات تفرقه انگیز
خوانده می شود، به طور رسمی عضویت خود را در این 
سازمان فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد پایان داده 
است. به گزارش ایرنا از خبرگزاری فرانسه، آمریکا روز سه شنبه 
اعلام کرد که از یونسکو، سازمان فرهنگی و آموزشی سازمان 
ملل متحد، خارج شده است. این سازمان که بیشتر به خاطر 
تعیین سایت های میراث جهانی شناخته می شود، به ادعای 
آمریکا جانبدارانه علیه اسرائیل عمل می کند و از »موضوعات 

« حمایت می کند. »تامی بروس« سخنگوی  تفرقه انگیز
وزارت امور خارجه آمریکا گفت: »ادامه همکاری با یونسکو به 
مصلحت ملی آمریکا نیست.«خروج آمریکا از یونسکو در دوره 
دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ پیش بینی شده بود؛ او 
در دوره اول ریاست جمهوری خود در سال ۲۰۱۷ دستور خروج 
از این سازمان را صادر کرد. بعد از آن، »جو بایدن« عضویت 
آمریکا را دوباره برقرار کرد. بروس طی سخنانی یونسکو را به 
پیشبرد »موضوعات اجتماعی و فرهنگی تفرقه انگیز« و تمرکز 
بیش از حد بر مسائل ایدئولوژیک متهم کرد. بروس همچنین 
به تصمیم این سازمان در پذیرش فلسطین به عنوان یک 
کشور اشاره و ادعا کرد: »پذیرش فلسطین به عنوان یک عضو 

رسمی بسیار مشکل ساز و مخالف سیاست آمریکا است و 
به گسترش مواضع ضد اسرائیلی در این سازمان دامن زده 
است.«ایالات متحده و )رژیم( اسرائیل پس از رای به عضویت 
فلسطین در سال ۲۰۱۱، کمک مالی به یونسکو را متوقف کرده 
بودند. پس از آن، دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا نیز در سال ۲۰۱۷ تصمیم گرفت که از سال بعد )۲۰۱۸( 
به طور کلی از یونسکو خارج شود. حمایت آمریکا از جنایات 
رژیم صهیونیستی در حالی ادامه دارد که وزارت بهداشت 
غزه )سه شنبه( با صدور بیانیه ای از شهادت و زخمی شدن 
بیش از ۴۵۳ فلسطینی طی ۲۴ ساعت گذشته و افزایش شمار 

شهدای جنگ نسل کشی به ۵۹ هزار و ۱۰۶ تن خبر داد. 

در حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی

ج شد آمریکا به طور رسمی از »یونسکو« خار

بین الملل
 

 
گزارش
دیمیتری پسکوف: 

 سیاست تشدید تنش های هسته ای غرب را 
زیر نظر داریم

سخنگوی کرملین گفت که روسیه سیاست غرب در 
تشدید تنش ها، از جمله در حوزه هسته ای، را زیر نظر دارد 
تا وظایفی را برای تضمین امنیت ترسیم کند. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین )سه شنبه( در پاسخ به سوال 
خبرنگاران در مورد آنچه اتفاق می افتد، گفت: »ما خطی را 
به سمت تشدید تنش ها، به سمت نظامی سازی، از جمله 
نظامی سازی هسته ای، می بینیم.«وی افزود: »ادارات 
مربوطه ما در حال نظارت بر تحولات در این حوزه و تدوین 
وظایفی برای تضمین امنیت ما در آنچه اتفاق می افتد، 
هستند.«سخنگوی ریاست جمهوری روسیه افزود: 
»امروز هیچ مبنایی برای برگزاری اجلاس رهبران پنج کشور 
هسته ای وجود ندارد.«وی همچنین ابراز میدواری کرد 
کرات با اوکراین این هفته برگزار شود.  که دور جدید مذا
پسکوف به خبرنگاران گفت: »امیدواریم که ]دور سوم[ این 
هفته باشد، به محض اینکه آماده باشیم، در مورد تاریخ ها 
بیانیه ای صادر خواهیم کرد.«این مقام مسئول روس در 
پاسخ به سوالی در مورد جدول زمانی توافق احتمالی در 
مورد حل و فصل بحران اوکراین گفت که این موضوع به 
عوامل زیادی بستگی دارد. وی با این حال تصریح کرد هیچ 
دلیلی برای انتظار »پیشرفت های معجزه آسا« در دور جدید 
کرات با اوکراین وجود ندارد. پسکوف در پاسخ به سوالی  مذا
کرات، به  در مورد نتایج مورد انتظار کرملین از دور سوم مذا
خبرنگاران گفت: »البته، هیچ دلیلی برای حساب کردن 
روی هیچ پیشرفت معجزه آسایی وجود ندارد. بعید است 
که در شرایط فعلی چنین چیزی امکان پذیر باشد.«سخنگو 
افزود، در عین حال، روسیه قصد دارد منافع خود را در 
موضوع حل و فصل اوکراین تضمین کند و به اهدافی که از 
همان ابتدا تعیین شده بود، دست یابد. به گفته وی روسیه 
کرات، موضوعات پیچیده ای  و اوکراین باید در طول مذا
از جمله پیش نویس تفاهم نامه ها در مورد توافق را مورد 
کرات کاملاً  بحث قرار دهند. پسکوف گفت: »موضوع مذا
پیچیده است. علاوه بر سایر مسائل، البته لازم است که در 
مورد همان پیش نویس تفاهم نامه هایی که در دور دوم 
کید کرد: موضوع توافق  رد و بدل کردیم، بحث شود.«او تا
اوکراین آنقدر پیچیده است که دستیابی به توافق در مورد 
تبادل اسرای جنگی یا بازگرداندن اجساد سربازان کشته 
شده، یک نتیجه قبلی است. وی همچنین گفت که روسیه 
گاه  از موضع رهبری جمهوری آذربایجان در مورد اوکراین آ
است، اما دو کشور در این مورد اختلاف نظر دارند. پسکوف 
گاه  افزود: »ما از موضع رهبری آذربایجان در مورد اوکراین آ
هستیم. در اینجا، نظرات ما متفاوت است. از همان ابتدا، 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان، این موضع را داشته و از 
همان ابتدا، ما با آن مخالف بوده ایم.«سخنگوی کرملین 
افزود که مسکو امیدوار است که اختلافات بین روسیه و 
جمهوری آذربایجان بر سر اوکراین مانعی برای پایان دادن 

به »دوران سردی« روابط نباشد.

تراژدی کودکانی که شن و ماسه می خورند

مرگ تدریجی در غزه با سلاح گرسنگی
خبر

رژیم  ویرانگر  جنگ  که  حالی  در 
صهیونیستی علیه نوار غزه به پایان دومین 
سال خود نزدیک می شود، این باریکه فصل 
فاجعه بارتری را تجربه می کند؛ جایی که 
گرسنگی تبدیل به سلاحی خاموش برای 
کشتار مردم شده و بین نوزادان و سالمندان 
، از  تفاوتی قائل نمی شود. به گزارش مهر
سپیده دم روز یکشنبه، پیامدهای گرسنگی 
در غزه به اوج خود رسیده و بیش ترین 
تعداد مرگ و میر در میان فلسطینی های 
گرسنه در این باریکه، هم در نتیجه عوارض 
ناشی از سو تغذیه و هم بر اثر شلیک 
گلوله های ارتش صهیونیستی به سمت 
کز آمریکایی-  قحطی زدگان در نزدیکی مرا
صهیونیستی که تله های مرگ هستند، ثبت 
شده است. فعالان در شبکه های اجتماعی، 
ک به  تصاویری از صحنه های وحشتنا
ک گذاشته اند که بیانگر مرحله فاجعه  اشترا
بار گرسنگی در غزه است. این تصاویر مربوط 
به کسانی است که از گرسنگی در حال مرگ 
هستند و برای نجات جان خود به خوردن 

ک متوسل شده اند.  خا
ک، فعالان، ویدئویی  در صحنه ای دردنا
از یک دختر بچه کوچک در کنار چادر 
آوارگان در شهر غزه واقع در شمال این 
باریکه منتشر کردند که از شدت گرسنگی 
شن می خورد. در این ویدئو دختر بچه ای 
که به نظر می رسد بیشتر از ۵ سال ندارد، 
در میان آوارها نشسته و با استفاده از یک 

سنگ کوچک، شن و ماسه را از روی زمین 
جمع می کند و می خورد. غزه جایی است 
که در آن سنگ به قاشق و شن و ماسه به 
ک  غذا تبدیل شده است!در صحنه دردنا
دیگری که توسط فعالان در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد، پدری داغدار در 
منطقه زیکیم در شمال نوار غزه، به تلخی 
برای پسرش که بر اثر گرسنگی و هنگام 
تلاش برای دریافت غذا به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیست به شهادت رسید، 
گریه می کند. در این صحنه، کودک غرق در 
خون و بسیار لاغر و نحیف به نظر می رسد و 

در نتیجه جنگ گرسنگی رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه و تبدیل شدن گرسنگی به 

سلاح، تسلیم مرگ می شود. 
رژیم اشغالگر به گرسنگی دادن به 
کودکان و همه مردم غزه بسنده نکرده، 
بلکه فلسطینی های گرسنه را در نزدیکی 
کز به اصطلاح »بنیاد بشردوستانه غزه«  مرا
که وابسته به این رژیم و آمریکاست، به ضرب 
گلوله قتل عام می کند. فعالان همچنین 
تصاویری از محمد الصوافیری، شهروند 
معلول فلسطینی در غزه که بر اثر گرسنگی 
جان خودش را از دست داده بود، منتشر 

، گزارشگر ویژه  کردند. فرانچسکا آلبانیز
سازمان ملل در امور حقوق بشر در اراضی 
فلسطین در این زمینه اظهار نظر کرده 
و گفت که رژیم صهیونیستی عامدانه ۲ 
میلیون نفر را در غزه گرسنه نگه داشته و 
کودکان را قتل عام می کند. وی افزود: نسل 
ما با این باور بزرگ شد که نازیسم بزرگ ترین 
شر دنیاست، اما امروز یک طرف دیگر 
)اشاره به رژیم اشغالگر صهیونیستی( وجود 
دارد که میلیون ها نفر را گرسنه نگه داشته 
و کودکان را به ضرب گلوله می کشد. این یک 
ورطه وحشی گری جدید است و چگونه از آن 
فرار خواهیم کرد؟سازمان دیده بان حقوق 
بشر اروپا- مدیترانه هم در حساب کاربری 
خود در شبکه های اجتماعی تصویری از 
یک نوزاد مرده در غزه که دنده هایش از 
شدت گرسنگی بیرون زده بود منتشر کرد. 

کید کرد: یک  این سازمان حقوق بشری تا
کودک دیگر در غزه از گرسنگی مرد. یحیی 
که تنها سه ماه داشت، هفتاد و پنجمین 
کودکی است که در جنگ گرسنگی رژیم 
صهیونیستی علیه غزه جانش را از دست 
می دهد. رامی عبدو، بنیانگذار و رئیس 
دیده بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه نیز 
تصاویر دلخراشی را منتشر کرد که نشان 
می دهد فلسطینی ها در غزه به دلیل 
تشدید محاصره و جنگ گرسنگی مداوم 
رژیم صهیونیستی علیه این باریکه، به زمین 

می افتند و توان راه رفتن ندارند. 

سرگئی لاوروف:  
 طرح های بسیار نگران کننده ضدروسی اروپا

وزیر امور خارجه روسیه گفت: طرح های ضد روسی که در بروکسل، 
برلین و البته در پاریس و لندن در حال تدوین است، پیام های بسیار 
نگران کننده ای را به همراه دارد. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی 
لاوروف سه شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۴ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر 
امور خارجه موزامبیک - کشوری که در جنوب شرقی قاره آفریقا واقع 
کنون ما را با آن  است- افزود: هرگونه تجاوزی که وزیر دفاع آلمان ا
تهدید می کند، به عنوان مثال، با اعلام اینکه ما آماده کشتن سربازان 
روسی خواهیم بود و همچنین بیانیه رهبران ناتو مبنی بر اینکه آنها 
قصد دارند منطقه کالینینگراد روسیه را به طور پیشگیرانه تصرف 
کنند را می توان با عبارتی همچون گستاخی بین المللی توصیف کرد. 

 اروپا دیوانه شده است
وزیر امور خارجه روسیه که در مسکو سخن می گفت، همچنین 
کنون که اروپا دیوانه شده است، کلمه دیگری پیدا  اظهار داشت: ا
کنون بخشی  نمی کنم، حتی بازی با کلمه به ذهنم نمی رسد - آنها ا
از »گستاخی بین المللی« نسبت به فدراسیون روسیه هستند. وی 
افزود: اروپایی ها به هر طریق ممکن مردم خود را تحریک می کنند، با 
روحیه تبلیغات گوبلز )وزیر تبلیغات هیتلر در دوره آلمان نازی( به آنها 
القا می کنند که روسیه یک دشمن ابدی و یک تهدید وجودی است 
که روسیه در آستانه حمله به اروپا است. لاوروف تصریح کرد: مقامات 
اروپایی با این تبلیغات به دنبال القای این موضوع هستند که مردم 
این کشورها باید مشکلات اجتماعی، شکست های اقتصادی، روند 
صنعت زدایی را که در آلمان و سایر کشورهای اروپایی مشاهده 
می شود فراموش کنند و تمام تلاش ها، تمام منابع و تمام مالیات های 
خود را منحصراً صرف نظامی سازی اروپا نمایند. وزیر امور خارجه 
روسیه در ادامه اظهار داشت: من بسیار امیدوارم که رویکرد معقولی 
که دولت ترامپ در این شرایط پس از روی کار آمدن به جای دولت 
بایدن نشان داد، از سوی اروپایی ها نادیده گرفته نشود. وی افزود: 
دولت بایدن با اروپایی های متعصب همصدا بود. لاوروف اظهار 
داشت: رویکرد ترامپ، رویکردی معقول شامل تمایل به گفت وگو، 
تمایل به گوش دادن و شنیدن است. وزیر امور خارجه روسیه گفت: 
امیدواریم که با وجود همه بحث های فعلی بر سر ارسال مجدد 
تسلیحات به اوکراین با هزینه مالیات دهندگان اروپایی، مقامات 
این اتحادیه به این رویکرد ترامپ توجه کنند. لاوروف در بخش 
دیگری از سخنان خود اعلام کرد: قرار است دومین کنفرانس وزیران 
امور خارجه روسیه و کشورهای آفریقایی پاییز ۲۰۲۵ میلادی در مصر 
کرات با همتای موزامبیکی،  برگزار شود. وی اظهار داشت: ما در مذا
اجرای توافقات حاصل شده در دو اجلاس سران روسیه و آفریقا در 
سوچی در سال ۲۰۱۹ و در سن پترزبورگ در سال ۲۰۲۳ و همچنین 
نتایج اولین کنفرانس وزیران مجمع مشارکت روسیه و آفریقا که پاییز 
۲۰۲۴ در سوچی برگزار شد را بررسی کردیم. لاوروف در بخش دیگری 
از سخنان خود با ابراز خرسندی از موضع بی طرف موزامبیک در 
مناقشه اوکراین، آمادگی روسیه را برای تقویت توان دفاعی این کشور 
اعلام کرد. وی اظهار داشت: ما برای موضع بی طرفانه و مسئولانه 
موزامبیک در بحث در مورد مسأله اوکراین در سازمان ملل متحد و 
خودداری موزامبیک از حمایت از قطعنامه های آشکارا روس ستیز و 
جانبدارانه با هدف محافظت و حمایت از اقدامات »حکومت نئونازی 

کی یف« ارزش قائل هستیم. 

عرضه »سووشون« پس از ۵۰ روز
انتشار مجموعه »سووشون« پس از حدود ۵۰ روز توقیف 
سریال و ۱۶ روز فیلترینگ پلتفرم از سوم مرداد از سر گرفته 
می شود. صفحه سریال »سووشون« در فضای مجازی زمان 
پخش این سریال را به صورت رسمی از سوم مرداد اعلام کرده 
است. در اطلاعیه ای که در این صفحه منتشر شده آمده 
است: »انتشار سریال »سووشون« پس از حدود ۵۰ روز 
توقیف سریال و ۱۶ روز فیلترینگ پلتفرم نماوا از این جمعه از 
سر گرفته می شود.« سریال »سووشون« به کارگردانی نرگس 
آبیار اقتباسی از رمان »سووشون« سیمین دانشور است 
که طی دهه های اخیر بارها تلاش شده تا این کتاب به یک 
نسخه سینمایی تبدیل شود. با این حال آبیار در نهایت 
تلاش کرد تا از این کتاب به یک نسخه سریالی برسد و آن را 

در شبکه نمایش خانگی به تولید برساند. 

آثار امیر نادری در جشنواره فیلم ارمنستان 
بیست ودومین جشنواره بین المللی فیلم زردآلوی 
طلایی ایروان ارمنستان در حالی به پایان رسید که سه اثر 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ساخته امیر نادری 
در بخش کلاسیک این رویداد هنری به نمایش درآمد. 
« به کارگردانی  فیلم های »دونده«، »سازدهنی« و »انتظار
امیر نادری به ترتیب در روزهای ۲۳، ۲۵ و ۲۷ تیر ۱۴۰۴ 
)۱۴، ۱۶ و ۱۸ ژوئیه ۲۰۲۵( در سالن »رد هال« سینما مسکو 
نمایش داده شد. امیر نادری هم به عنوان رئیس هیات 
داوران بخش پانورامای منطقه ای جشنواره بین المللی 
فیلم زردآلوی طلایی ایروان ارمنستان حضور داشت و در 
روز پایانی این رویداد، جایزه »پاراجانوف« را برای یک عمر 
دستاورد برجسته هنری در سینمای جهان دریافت کرد. 
بیست ودومین جشنواره زردآلوی طلایی ایروان از ۲۲ تا ۲۹ 
تیر ۱۴۰۴ )۱۳ تا ۲۰ ژولای ۲۰۲۵( در پایتخت ارمنستان برگزار شد. 

اجرای مشترک ژاله صامتی و دخترش
ژاله صامتی، بازیگر مطرح تئاتر و سینما، با نمایشی تازه 
به صحنه بازمی گردد. او در نمایش »ماهی رها« نه تنها 
کارگردانی و تهیه کنندگی اثر را بر عهده دارد، بلکه همراه با 
دخترش، نیاز سنجری، به ایفای نقش می پردازد. نمایش 
»ماهی رها« از تاریخ ۶ مرداد در عمارت هما روی صحنه 
خواهد رفت. این نمایش که به صورت مشترک توسط 
ژاله صامتی و مهدی غلام حیدری نوشته شده، به تقابل 
و تفاوت میان دو نسل – دهه ۵۰ و دهه ۸۰ – می پردازد. 
»ماهی رها« روایتی صمیمی و در عین حال تلخ وشیرین از 
حسرت ها، شادی ها، دغدغه ها و نداشته های انسان هایی 
از دو دوره زمانی متفاوت است. ژاله صامتی در آبان و دی 
ماه ۱۴۰۳ با نمایش »محبوبه ها« در عمارت هما روی صحنه 
رفته بود. اطلاعات تکمیلی از این اثر نمایشی توسط روابط 

عمومی گروه منتشر خواهد شد. 
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